2019 年 10 月 9 日
各      位

会 社 名   株式会社エービーシー・マート
代表者名   代表取締役社長 野口 実
（コード番号 ２６７０ 東証第１部  ）
問合せ先   取締役経営企画室長 小島 穣
（TEL．０３－３４７６－５４５２）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年 10 月 9 日開催の取締役会において、2019 年 10 月 11 日付をもって、下記のとおり

組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2019 年 10 月 11 日付）

今後のリアル店舗とインターネットの更なる融合を促進し、デジタルに重点を置いた小売事業

の拡大を加速させる。また、第三国への海外進出を視野に入れた海外事業活動の拡大とグローバ

ルブランドとの更なる連携強化を図る。これらのことから、次のとおり組織変更及び人事異動を

行う。
① 「システム EC 部」を廃止し、直営店を管理している「店舗運営部」の下に「デジタル営業チ

ーム」を、また「経営企画室」の下に「システムチーム」を置く。
② 「海外事業部」を新設する。

２． 役員人事（2019 年 10 月 11 日付）

氏 名 新役職名（担当） 現役職名

小島
こじま

 穣
じょう

 取締役 物流担当
    経営企画室長

取締役 物流担当
    経営企画室長
    システム EC 部長

菊池
きくち

 孝
たかし

 取締役 商品開発担当
    販売促進担当
    生産管理担当

取締役 商品開発担当
    販売促進担当

服 部
はっとり

 喜一郎
きいちろう

 取締役 海外事業部長

取締役 海外事業担当
    生産管理担当

３． 部長人事（2019 年 10 月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

吉
よし

福
ふく

 哲
さとし

 商品統括部長 兼 商品第１部長 商品統括部長

山田
やまだ

 圭
けい

 海外事業部 ディレクター 商品第１部長

碓井
うすい

 理
まさ

弘
ひろ

 海外事業部 ディレクター 生産管理部長

横井
よ こ い

 千
ち

洋
ひろ

 生産管理部長
商品開発部デザインチーム

チームマネージャー

以  上

（ご参考）

株式会社 エービーシー・マート 組織図

（2019 年 10 月 11 日施行）

経営企画室

取締役会

商品開発部

物流推進部

販売促進部

経理部

総務部

店舗開発部

生産管理部

人事部

WS 事業部

店 舗 店舗運営部

商品第１部

商品第２部

商品第３部

海外事業部

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ20191009.pdf
	組織図(別表）20191011施行.pdf